РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »  февраля  2018 года	             	                                                № 20

Об утверждении Порядка организации
и проведения отбора общественных
территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2018 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Корякского сельского поселения, постановлением администрации Корякского сельского поселения № 145 от 17.10.2017 г. «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации благоустройства общественных территорий Корякского сельского поселения», постановлением администрации Корякского сельского поселения № 146 от 18.10.2017 г. «О создании муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков представления, предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», постановлением администрации Корякского сельского поселения № 178  от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы», протоколом общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» от 12.12.2017 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения	   			                   М. Г. Зобова

Приложение к постановлению
администрации Корякского СП  № 20 от 12.02.18 г.

ПОРЯДОК
организации и проведения отбора общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм организации и проведения отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее – общественные территории), сроки рассмотрения и оценки предложений в целях определения общественных территорий, подлежащих в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
1.2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории), а также дворовая территория – придомовая территория, расположенная около многоквартирных жилых домов.
1.3. Организация проведения общественного обсуждения, отбора общественных территорий и подведение итогов отбора на территории муниципального образования Корякского сельского поселения осуществляется муниципальной общественной комиссией (далее - комиссией).
Порядок создания, деятельности, а также состав комиссии определяются правовым актом администрации Корякского сельского поселения.
1.4. Участвовать в отборе общественных территорий могут на равных условиях граждане, достигшие 14-летнего возраста, проживающие на территории Корякского сельского поселения и организации, находящиеся на территории Корякского сельского  поселения.

2. Порядок и сроки представления предложений
для отбора общественных территорий

2.1. Предложения подаются в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
2.2. В срок с 14 февраля до 01 марта 2018 года предложения подаются в администрацию Корякского сельского поселения:
· путем подачи заявления по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с. Коряки, ул. Шоссейная, д. 2.
2.3.Часы работы: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00), пятница с 08:30 до 12:30.
2.4.Предложение должно содержать:
· наименование общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году (выбор должен быть сделан в пользу одной общественной территории);
· перечень работ по благоустройству, предлагаемых к выполнению на общественной территории, в первоочередном порядке в 2018 году.
2.5.Перечень общественных территорий, в пользу которых можно сделать выбор утвержден правовым актом администрации Корякского сельского поселения. Участник отбора общественных территорий может ознакомиться с утвержденным перечнем общественных территорий Корякского сельского поселения, подлежащих благоустройству в администрации Корякского сельского поселения в вышеуказанные часы работы, а также в сети Интернет на официальном сайте Правительства Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице «Корякское сельское поселение» в разделе «Благоустройство городской среды» по электронному адресу: https://www.kamgov.ru/emr/koryaksp/prinatye-npa-po-blagoustrojstvu-gorodskoj-sredy
2.6. Поступившие предложения регистрируются в день их поступления в журнале регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени представления предложения.
2.6. Администрация Корякского сельского поселения не позднее десяти рабочих дней следующих за днем регистрации предложения передает его в комиссию.
2.7. Комиссия оставляет без рассмотрения Предложения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений.
2.8. Участники отбора общественных территорий вносят предложения непосредственно. Каждый участник отбора общественных территорий  может участвовать в отборе один раз. Для участия в отборе необходимо предъявить паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность, и подтверждающий наличие регистрации по месту жительства в Корякском сельском поселении.

3. Отбор общественных  территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

3.1. Не позднее 7 рабочих дней со дня завершения приема предложений общественная комиссия, рассматривает каждое из поступивших предложений на своем заседании.
3.2. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений общественная комиссия устанавливает результаты отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, что отражается в протоколе.
3.3. В протоколе заседания общественной комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2018 году указывается:
- число граждан Российской Федерации, принявших участие в отборе;
- результаты отбора в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, вынесенных на обсуждение, составленной исходя из количества предложений участников отбора, поданных за каждую территорию;
- иные данные по усмотрению общественной комиссии.
 3.4. При равенстве количества предложений, поданных участниками отбора за две или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной территории, предложение на включение которой поступило раньше.
3.5. В случае принятия предложений в протоколе заседания указывается информация об их принятии к учету при внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018-2022 годы»  (далее в  муниципальную программу).
3.6. В случае отклонения предложений в протоколе указываются причины их отклонения.
3.7. Протокол направляется в администрацию Корякского сельского поселения для учета результатов отбора при утверждении (корректировке) муниципальной программы.

Приложение 1 к Порядку

В администрацию Корякского сельского поселения
от ___________________________________
(указывается полностью фамилия, имя, отчество представителя)
_______________________________________________
проживающий (ая) по адресу:
_______________________________________________
Номер контактного телефона: _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
для определения общественной территории, подлежащей в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году
	№
п/п
	Адресный ориентир
	Предложение
по благоустройству
	Примечание

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________
Адрес ________________________________________________________________________
Личная подпись и дата  _________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложения для определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящем предложении. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.
Согласие действует с момента подачи данного предложения для определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году до моего письменного отзыва данного согласия.
Личная подпись, дата  _________________________________________________________